

## Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ostravě

Č.j. UPCR-OT-2021/500955

### Sdělení údajů o dávkách pomoci v hmotné nouzi a jejich příjemcích

#### **Žádost:**

ze dne 9. 12. 2021

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Žadatel tímto v souladu se zákonem žádá povinný subjekt o sdělení údajů o dávkách pomoci v hmotné nouzi a jejich příjemcích.

#### **Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě:**

Dne 9. 12. 2021 obdržel Úřad práce České republiky Vaši Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, když žádáte:

1. Jaký byl počet přiznaných dávek hmotné nouze (příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení) za rok 2020, 2021 (1-11) Úřadem práce v Bruntále.
2. Jaký byl poměr (počet) přiznaných dávek hmotné nouze (příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení) za rok 2020, 2021 (1-11) Úřadem práce v Bruntále pro osoby se zdravotním omezením a pro osoby bez zdravotního omezení.
3. Jaký byl poměr (počet) přiznaných dávek hmotné nouze (příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení) za rok 2020, 2021 (1-11) Úřadem práce v Bruntále pro osoby se základním vzděláním, středoškolským vzděláním, vysokoškolským vzděláním.
4. Jaký byl počet za rok 2020, 2021 (1-11) sankčně vyřazených uchazečů o zaměstnání Úřadem práce v Bruntále.

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

K bodu č. 1

V roce 2020 bylo vyplaceno Kontaktním pracovištěm Bruntál celkem 5522 dávek hmotné nouze příspěvek na živobytí a 2811 dávek hmotné nouze doplatek na bydlení.

V měsících leden až listopad r. 2021 bylo vyplaceno Kontaktním pracovištěm Bruntál 5328 dávek hmotné nouze příspěvek na živobytí a 3047 dávek hmotné nouze doplatek na bydlení.

K bodu č. 4

V roce 2020 bylo sankčně vyřazeno Kontaktním pracovištěm Bruntál celkem 329 uchazečů o zaměstnání, v měsících leden až listopad r. 2021 jich bylo sankčně vyřazeno 226.

Žádost týkající se informace pod body 2 a 3 byla odmítnuta, když v této věci bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí.

S pozdravem